
.Ea
da d

o 
-P

ra
[a

lW
ra

 
u

ri
a

p
a

.  4
. 1

is
 

 
- 

..
a

rl
a

 
 -

-
d

..
 O

 M
fl
o

tl
e

 
T

w
á,

 a
ta

aé
a 

da
 S

aa
:la

et
a 

da
 S

ae
de

 
,a

 p
db

at
w

 a
oa

 i
nt

ar
aa

w
at

lo
a 

a 
an

aa
aa

. d
 .

 
C

~~
an

en
t¢

Pi
rW

ie
aN

~~
,0

2.
t.p

&
13

.0
1.

 pu
e 

C
re

de
nc

ie
m

en
to

 da
pe

sn
oa

a{
W

ca
e.

et
¢u

ps
pk

aa
 

p
aa

a p
ra

el
eg

ao
àe

 so
rv

iq
oa

¢e
.s

ai
tla

pa
ra

zt
an

da
ra

at
la

m
an

de
sd

aS
a¢

ra
M

rl
ad

aô
od

tp
.J

Jn
ta

 
a 

P
ad

a.
aa

 M
an

id
pN

 de
 T

au
a.

 O
 C

ra
ie

nd
am

en
to

 00
0r

re
ra

 n
a 

ae
do

 d
a 

8p
ae

od
a 

de
 9a

t'x
1¢

, 
ãc

ei
Fz

ad
oa

a A
ao

N
da

 O
di

bn
A

gu
ia

r. 
n'1

77
-C

e
n

to
; d

aa
eg

un
da

à 
ºe

xm
-i

ek
a.

 tl
ea

 O
Tt

fO
Um

in
 

ond
aº ilt

tO
p

t 
n.

n¢
 pe

rta
tlo

tle
?3

 de
 a

go
et

o~
2O

24
aN

 o
 d

ie
 3

1 d
e 

da
m

m
M

od
o?

'J
24

, ¢
¢n

fa
m

o 
ip

O
ox

 a
ei

ah
ae

dd
as

 n
o 

ét
lit

al
, 

R
ef

ar
id

o 
E

d
ír

ii 
po

de
né

 a
er

 a
tlq

ai
rid

¢ 
ew

 s
ite

: 
ri

pa
JA

ic
ita

co
as

.fc
e.

ca
:B

ov
.C

rl
in

tle
><

.p
nA

A
l¢

tta
ao

fa
ba

rt
as

. E
tè

ss
ng

el
a 

V
ie

ir
a 

Pe
if

x,
 

a 

d~ 
Q"$•~S 

~~~~~~ ~~ g~~
1
'

i
~ ~ 

ar~~+;Sgsa~exgad

&~$~~ 
q

g 

~~çy~~~ódó 

ON w 

~Ó

~

4é~~ 

~~J!JjJ Jjjj j~ e 
N

n

~g
¢¢

ii 3 ~ ₹ ~ { ~~?8~ s ~~~ 

d ~
~

~ 

~ UJI!I0
s~ 

 R~
~Sd~K@Óipi 

j 
° a~  - 
~dYo

22$~~~.e~çs~g~~ 

~~58 wS§w$i 

á+s ó 
g a~oe~ ~~ 

S~LL
6 

w
~ 8 O ~ 

~i 
O 659 

3 

LL aço

•~ a~~ó~~8~ ~b~ ~~ ~i~S~ii
~v. ~$S~ao~s 

di S~gq~ 

22
~~m 

~ 8$ ~ ~.~~~ 
L• ~~~$ag.

g~~gK~~~~~:

d~g~?c7~g8" g$~ ~

~$~ qee-$ ~~~a~ aX•~s g $
~g~ ~ g. ~ s z  s~ ~ 

e~•~.e~~wB$ 
~ rd:~k 

,$
$~gg
•º~d 

~~~~~~~
RI1I.iiHØIft4I'H1'JIH iil'ihhí 

Dh
éS

S~g eyg~pg
~ ~• ç. 

.ffim `E 
d~~ 

 
E18g 9a

,$4~~5 á 

~~~EEEdSSSS~Ba~â$ ~,3~~~~s~~~~~ 
p~gUg 

~~x~ i~1 ~FC~é~~~g~ ~3~á3 Hh 

Z 
i. w„p c. ~ p• u a 1n o~ b c., » . . 

Ó v u o~~ ~- ~ •o ~ ~ R t0 u~ m  ~`  á. v°7
V~º~ w a+ ~{ ~~m »v 

b~~ º  Y dL. ~ ~ H á c CJ r~ º w~ a m e~ a,. 
º °o N~roaWK~°/~~[ 0r•t$

dcaoo 
cl ú `° ~ 

er ~ 21 ~ ~ ~ 4 ~ 
W 

~ ~+ ~ M ~ ~+ U ~• ~ ~ 
41 ~7 Y º' 01 ~ ~ M 8

pp 
ú

U`r"7Z7



Ceará, 22 de Agosto de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XV N°3530 

Gomes de Araújo s/n°, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações 
pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 21 de agosto de 2024 —

GUILHERME DE LIMA -
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de infraestrutura. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:45D9C420 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

0023/2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0023/2024 - GM -
TIPO: MENOR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL — A Prefeitura 
Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 
4042 — 5520, Centro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0023/2024 - GM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 

i~ESSÓRIOS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS 
EE 77~tpANSPORTES DO GABINETE DO PREFEITO E DAS 

SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO; 
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E 
INFRAESTRUTURA; EDUCAÇÃO; SAÚDE; TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; AGRICULTURA, 
PECUÁRIA, RECURSOS HIDRICOS E DESENVOLVIMENTO 
RURAL; CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE E 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS, sendo o Início 
de recebimento de propostas no dia 22/08/2024 a partir das 13:oohs; 
Fim de recebimento de propostas no dia 04/09/2024 até às 08:00 e 

Início do Pregão no dia 04/09/2024 às 08:30hs (horário de Brasilia). O 
referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasil.com.br, no portal de licitações do TCE: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site da Prefeitura municipal de 
Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br e Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP através do site 
https://www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação, 
Quixeré — CE, 22 de agosto de 2024. 

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA —
Agente de Contratação/Pregoeiro. 

~ 
Publicado por: 

Jose Eucimar de Lima 
Código Identiticador:8FBF 1501 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE N° 081/2024, DE 21 DE AGOSTO DE 2024, 

REFERENTE A 43a CONVOCAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, convoca os 
candidatos classificados na Seleção Pública Simplificada para 

Contratação de Temporários, Edital de n° 001/2023, homologado 
(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/APRECE no dia 
29/12/2023, conforme relação abaixo, para comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Quixeré-CE, 
com sede à Rua Padre Zacarias, n° 332, Centro, Quixeré-CE, no dia 
23 de agosto de 2024, no horário identificado por candidato, a fim de 
tratar de assuntos relacionados ao processo de convocação para 

contratação temporária da Seleção Pública Simplificada. 

Será reclassificado para o final do cadastro, o(a) candidato(a) que não 
se apresentar no dia estabelecido para apresentação. 

O(a) candidato(a) que não comparecer no horário que lhe fora 
designado perderá a opção de escolha de lotação para os cargos que 
tiverem mais de um local de trabalho e só será(ão) atendido(s) após o 
último candidato(a) agendado e/ou no primeiro horário disponível em 
casos de não comparecimento e/ou atraso. 

O(a) candidato(a) que requerer reclassificação 
últimas posições logo após os CLA 
candidatos(as). 

O(a) candidato(a) que requerer reclassific 
em 02 (duas) oportunidades, não poderás ` 
ficará no final do cadastro para o cargo insto. ty 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIV 
Classitìcação N" de Inscrição Candidato(a) 

ALANA JESSICA DE OLIVEIRA 0S:30hn 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
Classificação N" de Inscrição Candidato(a) Horário de Comparecimento 

07 0345 TATIANA KAELLV DE FREITAS 
REGES 

08:30hrs 

O nas 
s) 

F 
Ç2 

r71 F 
o e tive suo convoca 

Oçdir ou a fassificaçãm¢ 
~ 

f • 

cimento 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
Classificação M' de Inscrição Candidato(a) Horário de Comparecimento 

07 029ti MARIA NEIDE 
MARTINS 

BRANDÃO 
08'40hrs 

CARGO: ENFERMEIRA 
Classificação 

14 

N" de Inscrição 

0190 

Cattdidam(a) 
LILIANE MACFNA SOUSA 

I lorário de Comparecimento 
0tt:40hr 

CARGO: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 
Classificação 

01 

N" de Inscrição 
0461 

Candidato(a) 

RAIZA MARA CUNHA MOIZES 
Ilorário de Comparecimento 

0tt:50hrs 

Prefeitura de Quixeré-CE, aos 21 dias do mês de agosto do ano de 
2024. 

ANTÔNIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito do Município de Quixeré-CE 

Publicado por: 
Maria Daiane Sousa Melo 

Código Identificador:ABCD8ABB 

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO 

QUALITATIVA DO CONTRATO N° 20240401.001-SEINFRA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS URBANOS, torna público o extrato do SEGUNDO 
TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA ao 
CONTRATO N° 20240401.001 - SEINFRA, decorrente da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001.27.12.2023-SEINFRA, a 
saber: 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIA 
DE ACESSO DA LOCALIDADE DE FLORES À TIMBAÚBA 
NO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS URBANOS — SEINFRA (PT N° 1085953-84 E 
CONVÊNIO N°939015). 
FINALIDADE DO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO tem 
por objeto ALTERAÇÃO QUALITATIVA ao CONTRATO 
ORIGINÁRIO. 
DO QUANTITATIVO E DO VALOR DO CONTRATO APÓS A 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA: O acréscimo de quantidade no 
percentual de +24,97%, correspondendo ao valor de R$ 2.617.040,79 
(Dois milhões, Seiscentos e dezessete mil, quarenta reais e setenta 
e nove centavos), perfazendo o novo VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO em R$ 13.096.874,64 (Treze milhões, noventa e seis 
mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos), conforme tabela abaixo: 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 59 


